
UCHWAŁA NR 56/2008

SENATU UNIWERSYTETU SZCZECIŃSKIEGO 

z dnia 24 kwietnia 2008 r.

w sprawie przyjęcia kryteriów kwalifikacji obowiązujące kandydatów i na I rok studiów 
stacjonarnych i niestacjonarnych III stopnia w roku akademickim 2009/2010 

w Uniwersytecie Szczecińskim

Działając na podstawie art. 196 ust.l i 2 ustawy z dnia 27 lipca 2005 r. - Prawo o 
szkolnictwie wyższym (Dz.U. Nr 164, poz. 1365 ze zm.) uchwala się , co następuje:

§ 1. Senat Uniwersytetu Szczecińskiego przyjmuje kryteriów kwalifikacji obowiązujące 
kandydatów i na I rok studiów stacjonarnych i niestacjonarnych III stopnia w roku 
akademickim 2009/2010 w Uniwersytecie Szczecińskim stanowiące załącznik nr 1 do 
niniejszej uchwały.

§ 2. Senat Uniwersytetu Szczecińskiego zastrzega sobie prawo wprowadzenia zmian w 
niniejszej uchwale.

§ 3. Senat Uniwersytetu Szczecińskiego zobowiązuje merytoryczne służby do podania 
uchwały do publicznej wiadomości w terminie i w sposób określony w ustawie o szkolnictwie 
wyższym i Statucie US.

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

REKTOR 
c
'arczyński



Załącznik do warunków i trybu przyjęcia na I rok studiów doktoranckich na roku akademickim 2009/2010

KRYTERIA KWALIFIKACJI
obowiązujące kandydatów na studia doktoranckie stacjonarne i niestacjonarne 

w Uniwersytecie Szczecińskim na rok akademicki 2009/2010

Oznaczenia:
stacjonarne studia doktoranckie - s D niestacjonarne studia doktoranckie - n D

lp
Nazwa studiów 
doktoranckich 
Wydział

Forma 
studiów

Kryterium-zakres kwalifikacji

1 2 3 4

1.
Wydział
Nauk Przyrodniczych sD O przyjęcie mogą się ubiegać osoby posiadające tytuł magistra w dziedzinie zbieżnej z zakresem 

kształcenia na studiach doktoranckich.

studia doktoranckie 
w dziedzinie nauk 
biologicznych 
w dyscyplinie biologia

Oprócz dokumentów podanych w § 5 niniejszych zasad kandydat powinien złożyć:
- wypis z indeksu obejmujący oceny poszczególnych przedmiotów (egzamin lub zaliczenie),
- opinię promotora pracy magisterskiej lub kierownika z poprzedniego miejsca pracy o 
przydatności do pracy naukowej,
- pisemną zgodę przyszłego opiekuna naukowego wraz z zapewnieniem warsztatu pracy.

Lp. Kryteria kwalifikacji Maksymalna 
liczba punktów

1. średnia ocen z przebiegu studiów (jednolitych 
magisterskich lub I i II stopnia) nie mniejsza niż 4,0 25

2. rozmowa kwalifikacyjna w zakresie przedmiotu zbliżonego 
z proponowanym tematem pracy doktorskiej, wiedzy 
ogólnej związanej z tematem, znajomości warsztatu 
badawczego i metod ( kandydat może złożyć projekt 
badawczy - 2-3 strony tekstu)

65

3. udokumentowane osiągnięcia ( stypendia za wyniki w 
nauce, staże, publikacje, referaty na konferencjach itp.) 10

Łącznie 100

Przeliczenie średniej oceny ze studiów:
Kandydat uzyskuje 5 pkt. za średnią 4,0 i 2 pkt. za każdą pełną 0,1 części całkowitej średniej ze 
studiów powyżej 4,0 ( np. 15 pkt za średnią 4,5; 25 pkt. za średnią5,0)

Przeliczanie liczby uzyskanych punktów na ocenę:
50- 0pkt.- 2
51- 60 pkt.-3
61 -70 pkt.-3,5
71 - 80 pkt. - 4
81-90 pkt. - 4,5
91- 100 pkt-5

Do podjęcia studiów doktoranckich i realizacji projektu badawczego pod kierunkiem opiekuna 
naukowego zostanie wybrany kandydat, który uzyskał więcej niż połowę maksymalnej liczby 
punktów.
Ostateczna kwalifikacja na studia doktoranckie będzie uwzględniać rankingową listę kandydatów 
zgłoszonych do poszczególnych Katedr/Zakładów w ramach ustalonego limitu.



2.

Wydział Zarządzania i 
Ekonomiki Usług 

studia doktoranckie 
zakresu nauk 
ekonomicznych

sD 
nD

Do postępowania kwalifikacyjnego mogą przystępować absolwenci jednolitych studiów 
magisterskich lub studiów II stopnia.
Kryterium kwalifikacyjne:

ocena na dyplomie ukończenia jednolitych studiów magisterskich lub studiów 11 
stopnia;
certyfikat z języka obcego- osoby nie posiadające certyfikatu zobowiązane są do 
przystąpienia do egzaminu z języka obcego;
napisanie eseju na wybrany temat z zakresu nauk ekonomicznych, do napisanego 
eseju należy dołączyć streszczenie ( 1 strona) w języku obcym ( tematy zostaną 
ogłoszone zgodnie z harmonogramem postępowania rekrutacyjnego);
rozmowa kwalifikacyjna

W=0,l(Odj uOdll) + 0,1( Cj u Oej) + 0,25E + 0,55Rk

Poszczególne symbole oznaczają:
Odj - ocena na dyplomie ukończenia jednolitych studiów magisterskich
Odll - ocena na dyplomie ukończenia studiów II stopnia
Cj - ocena z certyfikatu przeliczona wg tabeli
Oej - ocena z egzaminu języka obcego
E - ocena z eseju
Rk - ocena z rozmowy kwalifikacyjnej

Skala Ocena
A bardzo dobry/excellent 5,0
B plus dobry/ very good 4,5
C dobry/good 4,0
D plus dostateczny/satisfactory 3,5
E dostateczny/sufficient 3,0

FX,F niedostateczny/ fail 2,0

3
Wydział Nauk

nD 0 przyjęcie mogą się ubiegać osoby posiadające tytuł magistra

Kryterium kwalifikacji:
- ocena na dyplomie ukończenia jednolitych studiów magisterskich lub studiów II stopnia 
minimum 4,0,
- rozmowa kwalifikacyjna -pozytywnie oceniona (w skali ocen 2-5),
- praca pisemna w formie eseju dotycząca tematyki przyszłej pracy doktorskiej tj. rozwinięcia 
zainteresowań naukowych
- o przyjęciu decyduje Komisja Rekrutacyjna uwzględniając opinię Rady Wydziału.

Ekonomicznych i
Zarządzania

studia doktoranckie 
z zakresu nauk 
ekonomicznych



4 Wydział Humanistyczny

studia doktoranckie 
z zakresu: 
historii sl) 

nD
Kwalifikacja w ramach limitu na podstawie rozmowy kwalifikacyjnej oraz terminowo złożonego 
kompletu wymaganych dokumentów dla osób posiadających:

dyplom studiów humanistycznych;
opinię o uzdolnieniach do pracy naukowej promotora pracy magisterskiej; 
pisemną kilkostronicową propozycję tematu badawczego;

pedagogiki
sD 
nD

Kryterium kwalifikacji:
znajomość języka obcego udokumentowana certyfikatem lub egzamin z języka obcego 
nowożytnego;
esej pedagogiczny (objętość 1 arkusza wydawniczego) przygotowany wcześniej i złożony 
wraz z dokumentami;
rozmowa kwalifikacyjna
opinia samodzielnego pracownika naukowego o przydatności do pracy naukowej

W=0,l(Odj uOdll) + 0,l( Cj u Oej) + 0,25E + 0,55Rk

Poszczególne symbole oznaczają:
Odj - ocena na dyplomie ukończenia jednolitych studiów magisterskich 
Odll - ocena na dyplomie ukończenia studiów II stopnia
Cj - ocena z certyfikatu przeliczona wg tabeli
Oej - ocena z egzaminu języka obcego
E - ocena z eseju
Rk - ocena z rozmowy kwalifikacyjnej

Skala Ocena
A bardzo dobry/excellent 5,0
B plus dobry/ very good 4,5
C dobry/good 4,0
D plus dostateczny/satisfactory 3,5
E dostateczny/sufficient 3,0

FX,F niedostateczny/ fail 2,0



5 Wydział Prawa i 
Administracji nD Kryterium kwalifikacji:

L.p. Kryteria kwalifikacji Maksymalna liczba punktów
1. Średnia ocen z przebiegu studiów ( jednolitych 

magisterskich lub I i II stopnia) 11
2. Ocena na dyplomie ukończenia studiów 9
3. Udokumentowana znajomość języka obcego 5
4. Udokumentowana praca w kołach naukowych 3
5. Udokumentowane publikacje naukowe 12
6. Udokumentowany udział w konferencjach naukowych 8
7. Udokumentowane staże krajowe i zagraniczne 12
8. Rozmowa kwalifikacyjna w zakresie przedmiotu 

zbieżnego z proponowanym tematem pracy doktorskiej, 
wiedzy ogólnej związanej z tematem, znajomości 
warsztatu badawczego i metodologii ( kandydat może 
złożyć projekt badawczy - 2-3 strony tekstu)

40

Łącznie 100

Średnia ocen z przebiegu studiów będzie przeliczana na punkty.
Za średnią 3,0 - 1 pkt i 0,5 pkt. za każdą pełną 0,1 części całkowitej średniej ze studiów powyżej 
3,0( np. 1,5 pkta za średnią3,1:9,5 pkta za średnią4,7)
Ocena na dyplomie ukończenia studiów będzie przeliczana na punkty w następujący sposób: 
3,0- lpkt.
3,5 -3 pkt.
4,0 - 5 pkt.
4,5-7 pkt.
5,0-9 pkt.
Za udokumentowaną znajomość jednego ( albo większej liczby) języka obcego ( certyfikaty, 
zaświadczenia, dyplomy) kandydat uzyskuje maksymalną liczbę 5 punktów.
Za udokumentowaną pracę w kołach naukowych kandydat ( niezależnie od liczby kół, w których 
pracował) uzyskuje maksymalną liczbę 3 punktów.
Za udokumentowane publikacje naukowe ( kserokopie publikacji ze wskazaniem miejsca 
publikacji) kandydata uzyskuje po 2 za każdą publikację, nie więcej jednak niż 12 punktów.
Za udokumentowany udział w konferencjach naukowych kandydat uzyskuje po 2 punkty za każdą 
konferencję, nie więcej jednak niż 8 punktów.
Za udokumentowany udział w stażach krajowych i zagranicznych kandydat uzyskuje po 4 punkty 
za każdy staż, nie więcej jednak niż 12 punktów.
Za rozmowę kwalifikacyjną kandydat może uzyskać maksymalnie 40 punktów.
Uzyskane przez kandydatów punkty w postępowaniu kwalifikacyjnym będą przeliczane na ocenę 
końcową, zgodnie z następującą zasadą:

0 -40 pkt.-2
40.5- 55 pkt.-3
55.5 - 66 pkt - 3,5
66.5- 77 pkt-4
77.5 - 88 pkt-4,5
88.5- 100 pkt-5

6. Wydział Filologiczny nD
Oprócz dokumentów podanych w § 5 niniejszych zasad kandydat powinien złożyć:
- podanie wraz z propozycją przyszłego opiekuna
- egzemplarz pracy magisterskiej (lub jej kopię) wraz z recenzjami oraz indeks
- pisemną opinię promotora pracy magisterskiej
- wstępną pisemną zgodę opiekuna naukowego jako warunek przystąpienia do egzaminu

sD - inne ewentualne dokumenty potwierdzające aktywność naukową kandydata ( np. spis publikacji, 
kserokopie własnych artykułów, dyplomów itp.),

Kryterium kwalifikacji:
- rozmowa kwalifikacyjna ( przedstawienie przez kandydata problematyki pracy magisterskiej, 
dyskusja nad przedłożonym przez kandydata pisemnym projektem badawczym)
O przyjęcie na studia decydują:
- wynik rozmowy kwalifikacyjnej
-ogólny przebieg i wyniki studiów( ocena z egzaminu magisterskiego, średnia ocen, wyróżnienia i 
nagrody, publikacje itp.)
- potrzeby naukowe, dydaktyczne i kadrowe w zakresie dyscyplin uprawianych na Wydziale.


